

# Azorererna

25/1-1/2 2005

Deltagare: Patrik Bergdahl  
bergdahl.patrik@telia.com

Måndag 24/1

Vid 18 tiden så åkte jag och lämnade wicke på hundpensionatet utanför St Sundby och redan där hade resan kostat 1200 kr. För sen till farsan i julita för att dricka kaffe innan han skjutsade mig till tåget i Eskilstuna där jag bestämde mig för att köpa billjetten på tåget, det visade sig vara en lyckträff för det kom ingen konduktör som ville ha betalt så resan till Stockholm blev gratis på det sättet, men arlanda express tog hutlösa 190 kronor istället.

När jag väl kom till arlanda så var klockan 22.30 och jag letade rätt på den sista långbänken där man kan ligga och sova eller slumra rättare sagt. När klockan var strax över midnatt så kände jag att jag behövde något i magen så jag gick upp en trappa till Stockholm fisk som restauranten heter. Det visade sig att köket hade stängt men en stor stark fick jag köpa och det måste vara snudd på världsrekord på dyr öl (45 cl) den kostade nämligen 61 kronor. När jag ändå satt där så läste jag sjöfågelguiden mellan Gulnäbbad lira och Mindre lira, tog dryga halvtimmen innan det var klart. Platsen var upptagen när jag kom ner men det gjorde inte så mycket för jag kunde inte sova i alla fall.

Tisdagen 25/1

Klockan 04.30 så började det röra på sig ute i avgångshallen och jag gick och ställde mig i kön till check in som öppnade fem minuter senare.

Efter att jag lämnade bagaget så gick jag genom pass kontrollen och satte mig och käkade frukost som kostade 117 kr (juice, kaffe, muffins och en baguette).

Så nu bestämde jag för att härda efter så är det budget som gäller.

Vi kliver på planet 06.40 och lyfter tio minuter senare, med riktning Köpenhamn där vi ska fylla planet med fler passagerare (bara halvsatt). Planet får bra skjuts i medvinden så vi avverkar resan ner till Danmark på under 50 minuter, där vi bara är nere och vänder i princip.

Från Köpenhamn så har vi även nu bra hjälp av vinden så 4 timmar och 15 minuter senare så tar planet mark på ön Sao miguel på Azorererna hela 40 minuter före tid tabell.

Innan jag hinner ta mig till flygterminalen så hade jag redan Kanariesiska, Tamduva och givetvis dom alltid närvarande Medelhavstrutarna av rasen Atlantis.

Vi tar bussen den korta biten in till hotellen och vi som ska bo på hotell nova blir avsläppta sist.

Hotellet ligger bara 150 meter ifrån hamnpiren, så efter det att jag hade fått nyckeln till rummet så böt jag om kvickt, tog på mig regnkläderna för det gick riktigt kraftiga skurar ute, packade ner fågellitteratur som behövs och traskade ner till hamnen.

Den första timmen så går jag igenom alla trutar flera gånger men kan inte hitta något annat än just Medelhavstrut. Jag spanar även ut över havet som är oroligt i den kraftiga vinden ca 8-10 s/m.

Men där ute är det totalt dött under den timme som jag spanar så jag börjar gå bort efter stranden mot flygplatsen till, då får jag se en tärna ett par hundra meter ut och när den kollas med tuben konstaterar jag att det är en Kentsk tärna som passerar där ute.

Jag fortsätter efter stranden och hamnar mellan flygplatsen och havet vid ett jordupplag där det även finns lite kreatur som går på ett gärde. Då kommer en ny Atlantart för min del och landar på en elledning och det är en Stare.

Runt det området så var det gått om Kanariesiska, Svarthätta och några Rödhakar. Spanar länge efter Svart rödstjärt som borde kunna finnas i denna miljö men utan resultat (har arten på Madeira).

Jag börjar då att traska tillbaks mot hamnen och dom trutar som finns där.

Då möts jag av ett gäng Skrattnås när jag kommer ner och det kommer fler utifrån havet och med dom så kom det tre lite större måsar som jag givetvis måste kolla upp. Det tar ett tag innan jag hittar dom lite längre in i hamnen och på lite håll så tog jag dom direkt för Ringnäbbad mås (150m) så jag skyndar mig runt hamnen för nu börjar det mörkna så jag ville ha dom artbestämda innan mörkret kom.

I från hamnpromenaden kan jag konstatera att jag hade haft rätt angående artbestämning, trots att det var tre stycken i första vinterdräkt så syntes näbben och stjärt teckningen så pass bra att det gick att artbestämma dom. Med bland dom andra fåglarna så fanns det även en Silkeshäger och ett dussintal Roskarlar.

Nu hade det blivit så pass mörkt så att det var bara att traska tillbaks till hotellet för att byta om och gå sen ut på stan (40000 invånare) för att hitta någonstans att äta.

Jag hittade ett ställe som serverade azor biff och en stor stark för totalt 11 euro och efter det så letade jag upp ett ställe som hade karta över Azorerna som härдан efter ska finkammas med bil resten av veckan. När jag nu sitter och skriver detta så är klockan 23.20 så det är dags att krypa ner i sängen för klockan ringer vid 7 i morgon, god natt.

Onsdag 26/1

Oj så fel det kan bli klockan ringde nämligen redan 05.00 och inte 07.00 som jag trodde, satt nämligen väckarklockan efter datorn och den går efter svensk tid, så det var bara att vända sig i sängen och vänta tills klockan slog 7.

Började dagen på balkongen strax före 7 där ute så sjöng Steglits och Stare för fullt även Ringduvorna spelflög i ottan och snart hördes dom första Halsbandsparakiterna, räknade lite senare in 5 stycken av denna lite exotiska art för vp (givetvis förrymda individer) men ändå lite kul observation.

När jag hade stoppat i mig av frukost buffen så väntade jag tills hyrbilsfirman kom så jag kunde åka från stan under resten av veckan.

I dag var planerna att besöka Sete Cidades och Mosteiros på öns västra sida.

När jag strax före 9 kom i väg så letade jag mig snabbt upp och förbi flygplatsen, vid Relva så sågs den första av dagens många Ormvråkar. När jag sen tog av stora vägen vid Faja de capela så bar det av uppåt bland kullarna. Vid den första lite större ravinen så stannade jag till och lyssnade efter fågel och resultatet blev ett gäng Kungsfåglar, forsärlor, starar, bofinkar, svarthätta och koltrastar. Väl uppe vid det numera spöklika hotellet så såg jag för första gången tvillingssjöarna. Jag förstår varför denna bild som jag har framför mig är så mycket fotograferad för synen var bedårande. Nu var det ju skåda fågel jag skulle göra på ön. Jag tar mig ner till bron som delar sjöarna i två och parkerar bilen in till höger. Går och ställer mig på bron och det vakar i sjön precis utanför där jag står (är lika fiske intresserad) men ser inte fisken.

I kanten på Azul så håller det till ca 40 Sothöns utanför den så kallade Phyllis dungen, men kan inte på det här hållet plocka ut någon Amerikansk dito.

Ett första span runt stränderna och i sjön ger bara en Gråhäger och tam ankorna som finns mot Sete Cidades. Går sen den lilla överväxta stig som Staffan Rodebrand tipsade mig om för att hitta till Phyllis dungen.

När jag väl kom dit så kunde jag granska Sothönsen bättre men det fanns inget udda i den täta flocken men bakom ryggen så hördes en Rörhöna innefrån Phyllis kärret och kärret har ju fått namnet efter släktet som även i dag är på besök. Jag räknar in två eller tre Gransångare bland dom andra arterna som gillade solskenet runt kärret. Kan nämna Svarthätta, Steglits, Stare och Kanariesiska.

Tog mig sen tillbaks till bilen för att fortsätta längs den östra stranden och letades efter nya arter främst vadare och änder. Hela den östra strandkanten luktar vadare lång väg så fina strandängar och stränder som finns här. Kan bara tänka mig vad som kan dyka upp här vid rätt tidpunkt i Aug-nov.

Jag fortsätter sakta med bilen och gör täta stopp då jag spanar över stränderna och sjön utan att hitta något intressant som kan vara värt att nämna. Längst bort så ligger det en stor rastplats vid en kanon fin vadar udde, där hittar jag i alla fall en Gluttsnäppa som står och kurar i den starka vinden. Går tillbaka till bilen och vänder nu om och kör tillbaka mot bron och in till Sete sidades där jag letar mig ner till västra stranden av sjön. Kommer fram till en rastplats även här och med bland tam ankorna så ligger det hona och hane Brunand ute på nästa fina vadar udde. När jag sen tycker mig kunna stället så far jag vidare och inne i byn Sete sidades så ser jag två Kohägrar gå bland korna.

Kör sen ner mot Mosteiros där det ska spanas havsfågel under eftermiddagen är det tänkt. Nere i byn så hinner jag med en fika rast på ett hak innan jag tar mig ut på udden i byn. Ser ett tiotal Roskarlar på stenarna nedanför där jag står och en Småspov kommer och landar i närheten men det var våran europeiska ras så den får vara ifred så jag spanar vidare i drygt 1.5 timmar över havet utan att ens se en Medelhavstrut längre ut än 150 från stranden och havsfåglarna lyste med sin frånvaro så jag packade in grejorna i bilen när dagens första regnskur kom.

Tog sen samma väg tillbaka mot Sete sidades och for genast upp till spökhotellet där jag tog vägen över bergen och Pico do carvao men tyvärr så låg dimman tjuvtjock så sikten var inte mer än tioalet meter ungefär. När jag kom ner på lägre nivåer så stannade jag och lyssnade efter bland annat Vaktel på flera håll men dom kanske inte finns här under vinterhalvåret. Som sista stopp innan stan så spanade jag av flygplatsens kortklippta fält utan att hitta någonting som kan tänkas vara en fågel, men jag såg något som först såg ut som en svala men ser sen att det är inte bara är en utan fyra dag jagandes fladderfåglar, detta har i alla fall inte jag varit med om förut så detta var dagens hittills bästa observation.

Åker sen förbi hotellet och tar vägen som går österut från hamnen mot flygplatsen och stannar till vid nästa lilla udde ca 1 km från hamnen där jag spanar fram tills det nästan mörknade. Efter ca 1 timme kommer dagens ända lira glidandes drygt en km ut och jag ser att det är en Gulnäbbad lira. På samma ställe en stund senare så får jag dagens obs nämligen ett helt gäng med Delfiner, jag uppskattade antalet till ca 75ex som lekte tafatt där ute. Bland Medelhavstruten så fanns det i dag Silltrut av rasen Graellsii och även en mörkare variant som kan ha varit Fuskus men det är jag inte säker på.

Jag kom tillbaka till hotellet vid 18 tiden så det var bara att byta om och gå runt kvarteret för att äta och på menyn i dag stod det Codfish som sköljdes ner med en öl och detta kostade 11.50 euro.

Det är nu dags att slagga för klockan är nu 22.25 Azor tid.

Torsdag 27/1

Klockan ringer vid 7 för en gångs skull och jag går ner för att äta bland annat omelett och fruktsallad på det digra frukostbordet.

Jag har packat in mina skådar saker före 8 och det bär iväg mot Laguna Furnas och domherre skogen i dag.

Letar mig snabbt upp på ringvägen ovanför stan och följer sen skyltningen mot Furnas som är ypperlig, bara en hake man kommer bakvägen till Furnas om man tar den vägen. Men det tog bara 55 minuter dit så troligtvis går den vägen snabbast av dom två (tog bara 48 minuter hem på kvällen).

När jag hade kommit fram till där vägen går från kanonfin till norrlandsväg (vid ribeira grande) så känner jag att nått är fel, hmm jag har bara lågskorna på mig i dag, hoppas inte det är ett dåligt tecken, där har jag även en Sparvhök.

Väl framme vid Furnas så letar jag mig ner till sjöns sydände där den vackra kyrkan ligger. När jag parkerar bilen så ställer jag mig och spanar över sjön och längs stränderna utan att i denna del av sjön se någonting, men i andra änden ser jag en tärna som flyger fram och tillbaka längs stranden. I skogen så sjunger det dom vanliga arterna som finns både på Azorerna och Madeira, svarthätta, koltrast, bofink och rödhake. För att krydda med en atlant art så sjunger även kanariesiskor.

När jag sen far vidare så tänkte jag titta till Lagoa seca som ska ligga strax öster om den stora sjön. Så jag tar bilen och svänger av där det står seca och kör den breda vägen tills jag ser att den går ner till byn Furnas, bara att vända och köra tillbaka. Tar av upp mot utsiktsplatsen för att spana därifrån men ser ingen pöl därifrån heller, hmm var ligger pölen.

Jag provar att köra upp mot den bondgård som ligger inom synhåll och när jag träffar bonden själv så frågar jag efter Lake seca och han skrattar glatt och säger att den försvann för länge sen och pekar på en sänka hundra meter bort, där låg Lagoa seca. Då kan man ju undra var Rodebrand hade sina sjöfåglar någonstans, måste fråga han när jag kommer hem till Sverige igen.

Där gick ca 45 minuter av dagen för att leta efter något som inte finns, undrar om det är lågskornas fel he he.

Nå väl jorden har ju inte gått under så jag fortsätter då till norra stranden av Lagoa furnas där jag får fina observationer av tärnan som är en adult Skäggtärna i vinterdräkt. Tyvärr så blåste det alldeles för mycket för digiscoping på flygandes fåglar så den fick bara njutas i tub och handjagaren, ibland på 20 meters avstånd då den patrullerade längs hela norra viken i jakt på insekter.

Som jag skrev i går så är jag ju lika fiske tokig, så att se regnbågarna vältra sig ute på sjön i den kraftiga vinden gjorde att fiskearmen rök lite grann.

Dom jag såg hoppa låg nog en bit över kilot många av dom och det kan man ju tänka på tills nästa gång, då kanske Mickael Fransson från Östersund som är flugfiskare han med följer med till Azorerna.

Även Lagoa do fogo innehåller regnbåge som ser fin ut även för vadare bla.

Nå väl nu tillbaks till fågelskådningen, det är ju det jag är här för denna gång. Inne i viken så simmar det ett trettiotal sothöns som jag går igenom lugnt och stilla, men ser ingen udda. Vid nästa svep så hajar jag till på en av fåglarna, den har ju en svart fläck på näbbspetsen och ingen flik på den grå pannbläsen. Då går det upp för mig att det är en Amerikansk sothöna som jag har i tuben. Ser sen när den vänder upp den lilla röda fläcken i överkant på den gråa pannan. Här får kameran jobba lite grann men det är otroligt svårt i den nu hårda vinden att få till några bra bilder, och när jag tycker mig komma i foto läge så givetvis flyttar sig sothönsen till andra sidan av viken och så fortsätter det i ca en timme innan jag ger upp. Jaha då kanske man ska fortsätta att skåda i lågskor resten av veckan för det går ju riktigt bra detta.

Jag förflyttar mig sen till änderna som ligger på land längst inne i viken med bland dom vanliga parkankorna så ligger det två eller kanske tre Svartands hybrider som ser välgödda ut, nästan ankstuk på änderna. Lite längre bort efter västra stranden ser jag 8 Gråhägrar på en liten stenudde med gräs runt om. Eftersom jag nu har sett vad sjön hade och erbjuda så for jag in till Furnas där jag unnade mig en stadig lunch bestående av bläckfiskgryta och till det en läsk, för när jag kör bil så dricks det ingen öl.

Detta kostade mig 12 euro i dag och jag tror hon kom in med hela grytan för jag som är bra stor i maten orkade inte äta upp karotten så jag avstod kaffet i dag.

Jaha då var maten avklarad nu ska man bara hitta den där parken som brudanden ligger i, hmm efter två varv i byn så hittar jag i alla fall inhägnaden så det var bara att följa den till ingången trodde jag (enkelriktat) och när jag hittat rätt så höll jag på att missa i alla fall men det löste sig.

När jag sen gick in i parken så hördes flera Gransångare som sjöng tillsammans med dom andra fåglarna. Vid den långsmala dammen så fick jag se tre Brudänder och den (vilda) höll ihop med Knölsvanarna och inte med dom andra två.

När knölsvanarna kom fram på klappbart avstånd så följde den nu (tama) anden efter och lät sig fotas på 80 cm kanske, man får väl åka till Amerika för att få en vild dito om man nu inte får någon på Azorerna någon annanstans. Bland dom andra tamänderna så ser jag tre White-cheeked pintail, två roständer, två Kanada gäss och svart svan.

I den svavelgula dammen som höll kanske 35 grader simmade några svenska turister och njöt, själv tyckte jag att det såg äckligt ut, bada kan jag göra när jag kommer hem i någon vak om isen ligger he he.

Då var parken avklarad nu hoppas jag slippa parkankor resten av resan så nu tog jag mig ur byn efter bara ett varv och for ner mot Povoacao där jag åkte ut på hamn parkeringen för att se om det finns någon havsfågel ute över havet. Hinner bara ner så flyger det upp fem Småspovar från utloppet av bäcken och jag ser direkt att två av dom inte har någon ryggkil så det var den amerikanska rasen Hudsonicus.

Har man den inte flygande så ser man inte någon skillnad på dom två raserna, det gjorde i alla fall inte jag. Dom flyger runt i hamnområdet under den tid jag är kvar och dom har sällskap av 8-10 Roskarlar. Det var behållningen på denna plats för havet är tomt trots ca 15-18 s/m.

Då tar jag en sväng upp till Serra da tronqueira där domherrarna ska finnas, nu är klockan redan 14.30 så jag har väl inte någon förhoppning att få se någon domherre men då hittar jag hit när jag åker hit på lördag igen. Jag kör sakta upp efter vägen efter det att jag nollställde trippmätaren för att hålla koll på tre km upp till det gula rucklet som jag trots det inte hittade på uppvägen, stannade efter 2.7 km och lyssnade men ingenting och likaså vid flera stopp tills jag var uppe vid utsiktsplatsen. Vyn var underbar och tankarna for till Ribeiro janela på madeira som har en liknande dalgång. Ingen domherre här heller så jag vänder och kör på nytt sakta efter vägen och stannar sen en bit nedanför brytningen och vandrar sen nedöver längs vägen och då hör jag två domherrar komma överflygandes men ser dom inte och gissa jo 50 meter längre ner hittar jag det gula rucklet som om man är själv i bilen nog missar även vid krypfart med bilen.

Sätt trippmätaren och precis 2750 meter från stora vägen så ligger skjulet till höger in ca 6 meter från vägen och den ligger i bortre kanten på en stor öppning.

Jag fortsatte några hundra meter ner och hör ytterligare en domherre men ser inte heller denna. Får göra ett försök på tidiga morgonen på lördag för att få se någon av dessa fåglar.

Den sista skådar tiden på dagen tillbringade jag nere vid hamnparkeringen i Povoacao för att nöta havsfågel. Mellan 16.10 och 17.40 då solen försvann så såg jag inte en ända fågel ute över havet, då räknar jag även in Medelhavstrut i den summan.

Från Povoacao så tog det en timme och fem minuter på ganska tomma vägar tillbaks till hotellet dit jag anlände vid 18.50.

Jag hade ju ätit stadigt på dagen så jag gick bara ut på stan och tog mig en kaffe med dopp och på väg tillbaks till hotellet så smet jag in på en bar för en öl som jag nu kunde njuta av.

Nu närmar sig klockan 23 så det är dags att sova för i morgonbitti så ska jag ner på stan för att boka flyg till Terceira på måndag.

Fredag 28/1

För ovanlighetens skull så vaknar jag före klockan idag som ringer tio minuter senare nämligen vid 7 tiden. Går som vanligt ner till frukosten men nu lite tidigare i förhoppning att dom öppnade lite tidigare än 07.30 och se det var redan öppet när jag kom ner. Jag slafsade i mig frukosten och när jag satt med fruktsalladen så visste jag inte att tio minuter senare skulle jag upptäcka dagens fågel nere i hamnen i lågskor dessutom.

Eftersom jag skulle ner till resebyrån så tog jag inte med mig tuben således inte kameran heller så jag hade kikaren runt halsen när jag tog mig ner mot hamnen sakta gående i den bygga vinden. När jag kommer ner så att jag har vattnet vid min sida så kommer det en strut flygandes över mitt huvud bakifrån och flyger ut och lägger sig mitt i hamnbassängen. Direkt när jag får in den i handjagaren så får jag fnatt, VITTRUT öhh jag måste kolla igen men jag har sett rätt det ligger en ljus 2-3 k fågel ute i bassängen. Jag ser den distinkta näbbteckningen solklart och den är väl så stor som medelhavstruten till och med lite större, tyvärr så flyger den sen ut och lägger sig utanför hamnen så jag lämnar den för nu i alla fall. Man bockar och bugar så hemskt mycket, ska bli intressant att kolla upp hur många Vittrutar som har setts på Azorerna.

Jag fortsätter längs strandpromenaden och börjar spana av dom vadare som fanns och bland alla Roskarlar så hittar jag två stycken Kustsnäppor som jag granskar på under tio meters avstånd, här gäller det att suga i sig för hur ofta får man träna på vadare i vinterdräkt?

Andra vadare som ses är halv dussinett Sandlöpare som går nedanför vågbrytaren vid strandpromenaden även Silkeshägern är kvar sen i förrgår, men jag ser inte till dom tre Ringnäbbade måsarna, dom är troligtvis med alla Skratmåsar och fiskar någonstans.

Nu har klockan slagit nio så jag går till flygbolaget Sata som inrikesflyget på Azorerna heter. Väl där så frågar jag efter tur o retur till Terceira på måndag, hon slår i datorn och får fram ett pris på 150 euro + skatt totalt 172 euro. Hick hick säger jag då men va fan när jag nu är här så ska jag dit. Så jag bokar en biljett dit på måndag och betalar och ser nöjd ut, fattas bara när jag har Vittrut på Azor listan, hur många har det?

Med denna start på dagen så skulle jag kunna ta det lugnt resten av dagen, men jag tänkte göra Sete sidades och Mosteiros även i dag. Jag drar mig väster ut längs ön och tar i dag vägen över bergen för att kolla om det ligger någonting i dom små dammar som finns där uppe på höjderna. Jag stannar på ett par ställen utan att se något speciellt så det är bara att fortsätta ner till bron mellan Lagoa Verde och Lagoa Azul där jag nu parkerar på anvisad plats till vänster när man kommer ner från berget. Det första jag kollar upp är den lilla vik som finns till höger om man står på bron och tittar i Azul, där ligger nu den täta flock med Sothöns som sågs i förrgår inte heller i dag ses något udda. Lite längre ut efter den kanten så står det en Gråhäger och prövar fiskelyckan.

Byter sen kant och tubspanar och fingranskar kanten mot phyllisdungen väl medveten om att jag i förrgår bommade den Tjocknäbbade dopping som Rodebrand hade i höstas, den kan ju vara kvar. Men jag går igenom stranden bit för bit utan resultat men den förblir borta (finns mycket att gömma sig i för en dopping) Jag spanar sen bort mot byn Sete sidades och omgående ser jag en Ringands hanne komma bakom Brunänderna (var var den i förrgår?) Trots att avståndet kanske är 1.5 kilometer så tar man inte fel på den dräkten och jag ser fram emot att få fota den lite senare när jag kör runt.

Tar sen den korta promenaden bort till phyllisdungen och hör snart den Rörhöna som håller till där i kärret någonstans. I kanten på kärret så ser jag sen ett gäng Helena astrilder som jag försöker fota men dom sitter inte still en sekund så det var inte det lättaste ska jag säga. I övrigt så var det sig likt sen sist men ingen Gransångare idag.

Tar sen och går tillbaks till bilen för att flytta mig längs den östra kanten som jag granskar från bilen när jag kör sakta bort mot den rastplats som finns vid nordöstra kanten på sjön. Det var tomt på fågel efter den kanten i dag så jag kör då direkt bort till rastplatsen vid Sete sidades där sjöfåglarna håller till. När jag kommer dit så hade fåglarna förflyttat sig upp på land så för att få se Ringanden så var jag tvungen att få ut dom i sjön igen och det gick smärtfritt för snart så har jag Ringanden och dom två Brunänderna strax utanför där jag står, avstånd 35-50 meter så jag tar fram kameran och fotar för brinnande livet, väl snart så hade jag femtio bilder på den och dom flesta såg bra ut så jag återgick till att njuta av denna vackra Amerikanska and som har tagit sig hit av egen maskin och inte som dessa parkrymlingar som man ser hemma i Sverige.

Jag har den ensamma Gluttsnäppan ute på udden och skulle tro att det är samma individ som Rodebrand hade i höstas för den ser väl ensam ut.

Nu börjar jag känna mig fika sugen så jag kör ner till Mosteiros där jag stannar till vid fiket som ligger strax innan man når havet i nordväst i byn. Jag firar med två kakor och en mars för Vittrutens skull. Tar mig sen ut på udden och parkerar vid den betongklump som fungerar även som sittbänk, man har lite lä om vinden ligger på från västnordväst som den gör i dag. Bänkar mig där vid 13.10 tiden och när det hade gått en timme utan att se någonting så börjar jag spana efter lite vadare och ser att bland Roskarlarna så är Småspoven kvar även den.

Jag tar sen nya tag med havsfågelspanet och skam den som ger sig för där ute kommer nu en labb som har konstant kurs och kom så pass nära att jag ser att det är en Bredstjärtad labb, ett par minuter senare kommer Brelle nummer två och när jag följer den så kommer det en Gulnäbbad lira nära kustlinjen så att den gula näbben riktigt lyser om den. Sen har jag tre obestämda labbar/liror som går för långt ut för att kunna artas. Kan nämna att även idag så blåser det ca 15 s/m så dom försvinner lätt bland dom jättevågor som går där ute.

Nästa labb är det inga problem med att arta då dom stora vita vingfläckarna riktigt skriker ut Storlabb. Dagens sista lira blir en Mindre lira som ses runda västspetsen på ön och försvinna mot nordväst som alla fåglar gjorde i dag. Jag räknar även in tre Havssulor varav två 2k och en 3k fågel.

Bestämmer mig sen vid 16.15 att försöka på Vittruten i hamnen igen för om möjligt få några bilder på den. Jag ställer mig på pelle och tar mig snabbt från Mosteiros till hamnen inne i Ponta delgada. Ser genast att den ligger mitt i bassängen även nu så jag skyndar mig (klockan är 17.40 och det mörknar snabbt) bort längs strandpromenaden och tar sikte på ett vindskydd nedanför Köpcentret Solo mar, men när jag nästan är framme så lyfter den rackaren igen och tar ett par varv inne i hamnområdet innan den bestämmer sig för att ta nattkvist längst ut på hamnpiren bland dom andra trutarna. Av andra arter så kan jag nämna att den Kentska tärnan är kvar i hamnen.

Jag försöker att fota från strandpromenaden men är väl medveten att det är dömt att misslyckas, så var det med det.

Traskar sen till hotellet för att svida om till middagen som intas inne i stan, där jag äter fisk och efterrätt med kaffe för 16 euro i dag.

Klockan har nu hunnit bli 22.40 så ska jag upp och fota Vittruten på morgonen så gäller det att komma i säng nu, god natt.

Lördag 29/1

Som vanligt denna vecka så ringer klockan vid 7 tiden och jag masar mig upp motvilligt idag. Strax före halv åtta sitter jag vid frukostbordet med skådagrejorna vid sidan om bordet för snabb transport ner till hamnen för att förhoppningsvis få se Vittruten idag med. Man vet ju hur det är med sällsynta arter man är lite orolig att den ska ha försvunnit under natten, men när jag kommer ner så att jag ser hamnbassängen så kommer Vittruten flygandes ute i hamnen och jag drar på smilbanden en aning.

Jag ber till truten att komma och jag blir bönhörd för den flyger rakt mot mig och landar så snabbt ute på fiskepiren inne i hamnen. Då har jag den på ca 100 meter och ljuset ligger på från sidan så det är inte optimalt men man kan inte få allt här i livet och jag vågade inte gå runt för den kunde ju bli skrämmd om jag stod på piren.

Det var bara att rigga tuben och börja fota, nu stod den tillsammans med ett gäng Medelhavstrutar och enstaka Havstrutar så det tog kanske 60 bilder innan jag kände mig hyfsat nöjd. Om jag inte skrev det i går så tror jag nu att det är en 2k fågel och en ljus fas men helt säker är jag inte.

Nu på morgonen så är det ebb så jag börjar leta lite vadare medan jag ändå är nere vid hamnen. Vid den närmsta lilla udden vid strandpromenaden så håller det till en Silkeshäger och tre Kohägrar tillsammans med dom vanliga Roskarlarna.

Borta vid nästa stenskravel så ser jag sex Sandlöpare och dom tre Ringnäbbade måsarna har nu blivit fyra och även den fjärde är en 2k fågel (bilder finns på tre av dom). Sen har jag sett vad hamnen hade nu på morgonen så jag går tillbaks till bilen vid hotellet och kör idag mot dom hägrande Domherrarna vid Tronqueira.

När jag kommer i höjd med Ribeira grande så tar jag mig ner i samhället och letar mig ner till hamnen för att spana av den. Det stod ett helt gäng vanliga Medelhavstrutar där och inget udda men det fanns även en flock om 16 Sandlöpare som for som sprinterlöpare på stranden.

Kör även ner till hamnen i Povoacao och spanar men där var det fullständigt tomt på fågel så jag tar mig snabbt upp till det fallfärdiga gula skjulet där jag ställer bilen strax nedanför foderautomaten som finns där (tom).

Packar mina saker och ger mig av sakta vandrandes uppöver och är beredd att gå fram och tillbaks till utsiktsplatsen om det behövs en vandring på 6-7 km tur och retur. Hör snart kungsfåglar i skogen och dom gör mig sällskap en bit, när jag hade gått dryga kilometern så hör jag domherrarna och nu kommer en liten grupp om 5-7 stycken och födosöker högst upp i ett träd, inget rent siktfält men jag är mer än nöjd med den observationen så jag vänder om trots det underbara vädret i dag, första dagen utan en ända regndroppe. Nere vid skjulet så hör jag ytterligare en som sitter i något av träden men får inte syn på denna.

Stor i maten som jag är så har magen börjat kurra nu när klockan är 12.20 så jag kör mot Furnas där jag tar in på samma restaurant som härom dagen. Nu beställer jag en köttbit (fisk tre dagar i rad) och det sköljer jag ner med en läsk, notan i dag stannar på 14 euro.

När man känner sig mätt och belåten så skådar man mycket bättre och jag åker den korta biten till Norra änden av Lagoa furnas. Vinden är inte mycket att oro sig för i dag så hoppas nu att inte Sothönsen är lika skygga som sist. Jag hittar dom där jag lämnade dom för två dagar sen och börjar leta vinklar i det besvärliga motljuset och nu är det bara att leta rätt på den amerikanska sothönan som är svår att finna om man inte ser näbben, för jag kunde då inte se dom vita sidorna på undre stjärtäckarna.

När den väl var hittad så började jag fota och kunde snabbt se att ljuset var bedrägligt illa. Men här har man tagit sig till Azorerna så givetvis så finns det minneskort så det räcker, tankar ner bilderna i datorn varje kväll. Efter ca 60-70 bilder så inser jag att det inte blir bättre.

Jag har medan fotandet fortgick uppfattat att Skäggtärnan är kvar men nu är dom fem stycken, samma sak här som med Ringanden i går, var var dom förra gången. Dom flög runt ute i viken och landade hela tiden ute på den pump anordning som ligger närmast den östra kanten, så jag förflyttar mig till infarten till rastplatsen och har då tärnorna ca 100-120 meter utanför stranden som jag står på. Jag studerar dom ett tag och ser att alla är adulta Skäggtärnor i vinterdräkt. Nu började nästa problem det att få något så när bra bilder på dom, Nu gick även solen i moln så dom första ca 30 bilderna togs bort på en gång. Det gick nästan inte att ha någon förstoring på kameran för då ville kameran ha mer ljus och bilderna blir där efter. När jag hade tagit 90 bilder ca så kände jag att nu får det vara nog.

Lämnade furnas vid 15.20 och tog nu den södra vägen för ombytes skull. Körde sakta hem över och stannade på ett par ställen bland annat så kollade jag upp Lagoa Congro, men den ligger djupt i en krater kantad med tät skog så den behöver ni inte besöka för man ser bara en liten del av sjön.

Andra stopp var hamnbesök efter vadare och vitfågel med 14 Roskarlar i hamnen i Vila franca do campo som det roligaste. Kom till hotellet vid 17.35 och kände att det fick vara nog för i dag trots att det är skådarljust ett tag till. Uppe på rummet så tar jag sängen i beslag och håller på att somna innan jag går upp för kvällsfika inne i stan. Nu är bara klockan lite drygt 21 och Benfica leder med 2-0 på borta plan efter en halvlek. Ska se klart matchen och sen sova. Benfica vinner matchen med 2-1 mot Morienses.

Söndag 30/1

Jag stänger av klockan vid sju tiden och vänder mig om i sängen för att fortsätta det jag höll på med nämligen sova, men jag inser snart att fan jag är ju här för att skåda fågel så då kan man inte sova bort halva dagen, så jag sitter vid frukostbordet som vanligt vid halv åtta.

Även i dag går jag ner för att titta till hamnen efter framför allt vadare och vitfågel.

När jag kommer ner så ser jag att den läckra Vittruten är kvar och den sitter på samma ställe som igår så jag tar mig runt och ut på fiskepiren där jag tar ett gäng bilder på den innan den blir skrämmd av fiskare som går efter kajen och fiskar.

Tar mig åter runt så jag kommer på strandpromenaden igen och vid den andra lilla udden så ser jag två av dom Ringnäbbade måsarna så jag går dit och kan se att den ena inte är någon av dom tre som jag fotade här om dagen. Så jag rigger åter tuben och tar fram kameran så den måsen också blir med på bild.

Av vadare så ser jag bara en enda vadare och det är en Småspov av den europeiska rasen så den får vara och jag vandrar till bilen vid hotellet för färd i dag mot Sete sidades för tredje gången denna vecka. Tar mig snabbt upp till bron mellan sjöarna och spanar omsorgsfullt längs stränderna på båda sidor om viken men främst den sidan mot Phyllis dungen som ser mest intressant ut. Men det jag ser är bara dom ca 40 Sothönsen som har varit där under hela veckan. Jag vandrar då bort till den info tavla som finns vid bron och därifrån så går stigen fram till Phyllis dungen eller kärret kanske man ska säga för hela pildungen står i vatten. Innifrån kärret så hörs den Rörhöna som även den har varit där under veckan. Runt kärret så håller fåglarna sångkör och bästa art är en Gransångare som sjunger flitigt. Jag spanar åter av stränderna och hittar i dag två Gråhäger som står på varsin sida om sjön och Ringanden ses på håll bort mot Sete sidades, tillsammans med Brunänderna.

När jag kommer tillbaka så står det en flugfiskare i den andra sjön så jag var bara tvungen att gå dit och slänga några ord med han. Det visar sig turligt nog att han är svensk för min engelska klarar inte av ett sådant samtalsämne. Han hade fiskat i furnas i går men det blåste för mycket så det gick knappt att kasta och i dag hade han precis kommit. Det var bara meningen att han skulle fiska en dag men på departementet (våran länsstyrelse) sa dom att vi säljer bara kort för minst en vecka, så han köpte då för veckan och skrattade när han skulle betala, för kortet kostade bara 1.50 euro.

Nu är bara klockan 10.45 och jag vet inte om jag har så mycket mer att se här så jag tar mig ner till Moseiros och tar in på stamfikat i byn. Kör sen ut på udden och ser tre Småspovar, granskar dom tills dess att jag ser ryggen på dom och alla tre är européer.

Bänkar mig sen för havsfågel spaning i den nu svaga vinden. Resultatet på två timmar är nedslående, inte en enda fågel ses där ute så jag ger upp. Jag ser att klockan bara är 13.10 så jag kan ju inte sluta skåda redan, för detta är ju sista dagen på denna ö. Så jag bestämmer mig att köra upp till Sete sidades igen, kan ju alltid gå och skrota runt kärret ett tag om inget händer till havs.

Fikarast nummer två intar jag på restaurant lagoa azul inne i byn, den mest rökfyllda lokal som jag har satt min fot i.

Kör sen rakt ut till rastplatsen intill byn där jag studerar Ringanden igen där den ligger ca 40 meter ut från stranden. Tar sen ett svep med tuben bort mot bron och phyllisdungen och får då se profilen av en Tjocknäbbad dopping ligga och fiska strax utanför Phyllis kanten. Då vart det minsann fart på mig art jägare som man håller på att bli på något äldre dar. Tar mig snabbt som ögat bort till bron där jag parkerar och går bort mot den vita byggnaden som ser ut att vara ett båthus där jag stället mig för att spana, men ingen dopping här inte. Står och väntar i en timme ca innan jag börjar gå längs den stig som går efter kanten mot byn till, men ser ingen dopping. Jag misströstar och går tillbaka till phyllisdungen och skrotar fram Gransångaren igen som sitter fint i björnbärsbuskarna.

När jag passerar kärret så uppfattar jag två dunungar Rörhöns i kanten på kärret och morsan ropar att dom ska gömma sig när jag går förbi.

Åter till doppingen är det tänkt nu vandrar jag mot bron längs stranden tills jag har en lucka där man ser hela denna kant, och nu är den framme igen nu på betydligt närmre håll än vad jag såg den på från rastplatsen. Nu har jag den på 200 meter så jag tar tre bilder på den och sen avancerar jag bort mot där den håller till. Men den rackaren värkar ha ett sjunde sinne för den är återigen borta. Jag kan väl nämna att efter den kanten är det svårt att se över stora områden på grund av tät skog mellan stigen och sjön, dels mycket grönfoder som den kan gömma sig i. Jag går då tillbaka till där jag stod sist jag såg den och mycket riktigt så är den framme igen stön och pust. Den har ändå kommit lite närmre så nu är väl avståndet 150 meter så jag tar åter fram kameran och får en bättre bild än senast men inte bättre än att man bara ser att det är en Tjocknäbbad dopping.

Nu gäller det att byta strategi jag smyger mig fram och när den är uppe så står jag helt still och när den dyker så avancerar jag framåt. Nu har jag kommit fram till båthuset och jag ser den bakom vassen ca 35 meter längre bort när den dyker igen så går jag ner längs båträlsen och då dyker den upp och jag stelnar på nytt. När den dyker på nytt så går jag den sista metern för att få fritt synfält men den rackaren kom aldrig upp igen inom synhåll. Jag sitter nu helt still till solen börjar försvinna och jag känner att det blir nog ingen bättre bild på den skulkiga doppingen.

Jag går en sista vända bort mot byn längs stigen och efter 50 meter så stöter jag upp doppingen så den tar till vingarna och förskansar sig i den tätaste spenat som finns längs stranden. Så var det med det wp krysset en aning svår flörtad om jag får säga det. Nu hade klockan slagit 18 drygt så det var bara att ta sig till bilen och köra ner till stan igen.



Väl inne i stan så går jag på den dyraste restauranten som finns på ön tror jag för notan hamnade på 20 euro i dag men man kan väl unna sig det, med tanke på denna vecka som har gett ett fantastiskt resultat för att vara i slutet av januari, då har jag ändå den heta vadarlokalen kvar att besöka i morgon på Terceira dit planet går klockan 09.20 och kommer tillbaka till Sao miguel 19.30. Nu är klockan 22.35 så det är bara att säga god natt.

Måndag 31/1

Som vanligt ringer klockan vid sju och det har inte varit någon höjdarnatt för sömnen har inte varit bra, bara sovit tidvis under natten så jag ligger några minuter till innan jag går upp och packar ryggsäcken för flygningen till Terceira nu på morgonen. Tar grejorna med ner till frukosten som intas ganska hastigt för jag skulle vara på flygplatsen och checka in redan 8.10. Jag tar med mig två bananer från fruktskålen som blir nödproviant under dagen, för dagens tid är dyrbar när det nu ska letas vadare som jag tycker är det roligaste som finns med skådningen.

När jag kommer till flygplatsen så går det smidigt och snart sitter man på det lilla planet som ska ta en till Terceira.

Flygningen tog ca 30 minuter och innan vi landade så såg jag stenbrottet i östra kanten av hamnen så nu vet jag hur taxichauffören ska lotsas.

När jag kommer ut från terminalen så haffar jag den enda taxin som syns och jag berättar för han att jag ska till (the quarry at the southeast of cabo da praia) och han kör mig spikrakt ut till stenbrottet där han lämnar av mig för 8 euro (men han fick 10).

När jag ser vadarlokalen så skrattar jag lite för mig själv och tänker ska detta vara en av Europas bästa vadarlokaler, hmm vi får väl se.

Jag får svar på tal redan efter femtio meter vid första lilla pölen då det flyger upp drygt 250 vadare av olika storlekar och jag ser i flocken en calidris med vit övergump, he he bra start detta en Vitgumpsnäppa redan innan jag börjat skåda på allvar. Jag går sakta fram till en sten som får vara lite vindskydd under en tid för det blåser även i dag ganska hårt kanske dryga 10 s/m i byarna så det var inte lätt att skåda riktigt effektivt, men man får göra det bästa av situationen och försöka hitta ställen med lä.

Vid dom två första pölna som ligger på var sida om den lilla grusväg som går igenom området så ses det mängder med Svartbent strandpipare, Sandlöpare och Roskarlar. Snart dyker dom första Större strandpiparna upp som granskas efter konstens alla regler och fågel nummer fem som ses är en ung Flikstrand pipare som jag försöker att fota i den hårda vinden, trots att avståndet inte är mer än 25-30 meter så blir bilderna definitivt inte bra så det var bara att jobba vidare på fåglarna. Sen avverkar jag flera vadare under en timmes tid bland annat två Kärrsnäppor, en Småspov (Europa), fem Kustsnäppor och en Gluttsnäppa.

Nu börjar solen göra att det är ett besvärligt motljus så jag försöker runda alla pölar så att jag kommer på sydost sidan om desamma. Genast när jag förflyttade mig så lyfter nästan alla vadare som uppskattas till kanske 6-7 hundra ex och tankarna går genast till södra Öland i augusti. Dom lugnar snart ner sig igen och det var bara att börja om från början nu i hyfsad lä för den stora högen/massan som finns mitt i området. Då får jag syn på en vadare som går till höger om mig på ca 45 meters håll och jag granskar den i ett par minuter innan den lyfter och inte återupptäcks bland alla vadare, mycket tyder på att det var en Gulbröstad snäppa i vinterdräkt för kroppen var utdragen och huvud och hals var ljusgul i tonen och benen som var korta och var mörka som i och för sig dom andra callidrisarna i samma storlek har. Även här försöks det att fotas och inte ett dugg bättre än sist.

Börjar då åter igen att gå igenom alla vadare en än gång och räknar säkert in tvåhundrafemtio Svartbenta strandpipare och ett hundrafemtio Sandlöpare, även Roskarlar ses med dryga hundratalet individer.

Helt plötsligt så står det två små callidrisar med Sandlöparna och det börjas med att blåddras i shorebirds och fågelguiden samtidigt som jag granskar fåglarna i tuben och jag ser en knubbig liten vadare rund som en boll med jämntjock näbb som ser helt rak ut och hals teckningen går ner en bit över bröstet men går inte ihop mitt på och kommer fram till att det är en Sandsnäppa som jag har i tuben.

Jag fotar även den och får några bilder som kan duga som bevis men inte mer. I samma pöl så ser jag nu sju små callidrisar i samma storlek som den första och efter granskning när dom går tillsammans så kommer jag fram till två Sandsnäppor och fem Småsnäppor som ser ut att vara mindre än Sandsnäpporna, men det beror ju på att Sandsnäpporna är lite knubbigare i kroppsformen.

Jag hittar sen dom lite större calidrisarna och med bland nu fyra Kärrsnäppor och en Spovsnäppa så går Vitgumsnäppan lite bakom dom andra med sin lite lustiga kroppsform så lång och utdragen som kroppen är.

Jag tittar på klockan och ser att den har passerat halv två så två timmar till kan jag vara på lokalen innan nästa lokal ska avverkas.

Redan nu så instämmer jag fullt ut att detta är nog den absolut bästa vadarlokal som västra palearktisk kan erbjuda och fortsätter att skåda med ett brett leende på läpparna.

När jag byter pöl utan att flytta på mig så står det helt plötsligt en Brushane mitt i pölen var den nu kom ifrån vet jag inte men den står där i alla fall. Av alla Svartbenta strandpipare jag ser så är det i alla dräkter som finns som är närvarande, från juvenila dräkter till fåglar i full sommardräkt. Även Sandlöparna uppvisar både juvenil dräkt och adulta i vinterdräkt. Börjar då försöka leta rätt på dom större strandpiparna igen och hittar totalt åtta individer där en är en juvenil Flikstrandpipare och en som kan vara en adult dito men där är jag lite osäker på observationen så den får vara obestämd. När jag tror att jag sett allt (har ju varit på lokalen i drygt fem timmar) så börjar jag fota Sandlöpare och Svartbenta strandpipare ett tag och jag står då mitt på vägen så jag har dom två pölar på var sin sida om mig.

Har väl kanske stått där en kvart när det landar en tringa vadare ca 15 meter framför mig mitt i den vänstra pölen som ligger närmast hamnen, Jag håller då på att gå upp i limningen för framför mig står nu en Mindre gulbena och mungipan lyfter ännu ett snäpp och snuddar nästan örorna. Jag tar fram kameran och säkrar en bild på fågeln genom den lilla vassrugge som jag har mellan mig och den Mindre gulbenan, ser att bilden är okej och jag flyttar mig en halvmeter och får nu tillfälle att fingranska denna läckra fågel och bränner av drygt 50 bilder på ett par minuter.

Jag fattar bara inte var den har stått under dom här timmarna, antingen så har den sovit eller så har den inte varit på lokalen över huvudtaget under tiden jag varit på plats. Kan även nämna att jag såg en Kustpipare och en Mindre strandpipare under dagen på denna underbara lokal.

Men som sagt så har allt gott sitt slut och jag måste vid 16 tiden lämna lokalen, så jag bockar och bugar när jag lämnar stenbrottet för vandringen ner längs stranden till byn.

När jag passerar den inre delen av storhamnen så ser jag ett stort gäng trutar på den lilla piren som går ut från den väg som jag står på. Tar upp tuben för granskning av dom och vad hittar jag där om inte en Vittrut till. Vad är detta, tar aldrig överraskningarna slut på denna ögrupp, Jag närmar mig trutarna lite försiktigt och tar dom tre sista bilderna innan batteriet i kameran säger stopp, då hade jag tagit ca 200 bilder under dagen. Även denna Vittrut är en 2k fågel eller möjligen en 3k. Ska bli intressant att se om Vittruten i Ponta delgada är kvar i morgon för denna ser grymt lik ut den fågeln. Fortsätter min vandring mot byn och på dom fält som ligger mellan havet och vägen stöter jag upp 2 Vaktlar som flyger upp bara några meter i från mig och försvinner i fjärran.

Tar mig snabbt upp till fotbollsarenan och bortom gräsytan ser jag ett gäng skratmåsar flyga fram och tillbaks så det är säkert där som våtmarken ligger. När jag kommer fram får det bli en snabbis för det börjar bli lite ont om tid, så det gör inte så mycket att det ända jag ser där är en Rörhöna i den bortre dammen. Dom här dammarna ser helt nygjorda ut så om några år kan nog dessa bli riktigt bra.

Tar mig ner till strandpromenaden där jag går in för en snabbfika som är det första jag äter sen frukosten. Kyparen ringer sen efter en taxi och när den kommer så visar det sig att det är samma chaufför som i morse. Vi språkar en del fram till flygplatsen och nu ville han ha 5 euro men han fick 7 denna gång. Planet lyfter klockan 19 för att trettiofem minuter senare landa på Sao miguel. Jag är vrålhungrig när jag kommer till hotellet så jag lämnar grejorna för vandring ner på stan där jag tar en köttbit med passionsfrukt sås, en läcker kombination faktiskt. Denna sista middag med öl och glass kostade mig 16 euro.

Nu har klockan blivit hela tjugo minuter över midnatt så det är bara att gå och knyta sig några timmar tills klockan ringer vid 7.

Tisdag 1 feb

Jag stänger av klockan vid halv sju och vänder mig om och försöker att somna om. Natten har återigen varit orolig och nu mår jag tjuvtjock och mår illa. Ligger kvar i sängen ända tills klockan är 08.30 då jag masar mig upp och går ner till frukostbordet som i dag inte njuts lika mycket som tidigare i veckan.

Efter det så lämnar jag tillbaks bilen och går ner till hamnen för jag är lite intresserad av om den Vittrut som varit stationär sen i fredags är kvar. Det tar ungefär en halvtimme för mig att återupptäcka den då den kommer flygandes i hamnbassängen.

Kan då konstatera att det på Azorerna just nu finns minst två Vittrutar för tillfället. Av dom andra intressanta fåglarna ser jag ingen av dom så jag bryter skådningen här och går och shopper i stället. Jag handlar ett par vinflaskor (vit vin) och en whisky flaska till farsan och en varsin flaska ananas likör som får bli det jag handlar totalt under denna resa.

Går sen tillbaks till hotellet för att packa och byta om till hemresan. Vi blir hämtade klockan 11.30 för färd till flygplatsen och två timmar senare så lyfter planet mot Köpenhamn och sen vidare till Stockholm, dit vi kommer 22.15 lite drygt.

Nu är det så sent så att jag återigen får tillbringa natten på arlanda för vidare transport med tåg till Eskilstuna klockan 7 på morgonen där bilen står och väntar på mig. När sen klockan är 11.00 på onsdagen så sätter jag nyckeln i dörren och är åter hemma i Vingåker.

## Artlista på Azorerna

- 1: Tjocknäbbad dopping (*Podilymbus podiceps*) 1ex vid Lagoa azul den 31/1
- 2: Gulnäbbad lira (*Calonectris diomedea*) 1ex Ponta delgada den 26/1 och 2ex Mosteiros den 28/1
- 3: Mindre lira (*Puffinus puffinus*) 1ex Mosteiros den 28/1
- 4: Havssula (*Sula leucogaster*) 3ex Mosteiros den 28/1
- 5: Kohäger (*Bubulcus ibis*) 2 ex Sete sidades den 26/1 och 3ex Ponta delgada den 30/1
- 6: Silkeshäger (*Egretta garzetta*) 1 ex Ponta delgada hela veckan och 1ex Lagoa furnas den 29/1
- 7: Gråhäger (*Ardea cinerea*) 2ex Lagoa azul hela veckan och 8ex Lagoa furnas den 27/1
- 8: Brudand (*Aix sponsa*) 1ex Terra nostre parken i Furnas den 27/1
- 9: Svartands hybrider (*Anas rubripes*) 2-3ex Lagoa furnas hela veckan
- 10: Brunand (*Aythya ferina*) 1 par Lagoa azul hela veckan
- 11: Ringand (*Aythya collaris*) 1ex hane Lagoa azul från den 28/1 och resten av veckan
- 12: Ormvråk (*Buteo buteo*) Allmän
- 13: Sparvhök (*Accipiter nisus*) 1ex i höjd med Ribeira grande den 27/1
- 14: Vaktel (*Coturnix coturnix*) 2ex Praia da Vitoria, stötta på fälten mellan hamnen och byn
- 15: Rörhöna (*Gallinula chloropus*) 3ex + 2pull Lagoa azul och 1ex våtmarken Praia da Vitoria den 1 feb
- 16: Sothöna (*Fulica atra*) ca 40ex Lagoa azul och ca 35ex Lagoa furnas hela veckan
- 17: Amerikansk sothöna (*Fulica americana*) 1ex den 27 och 29/1 Lagoa furnas
- 18: Mindre strandpipare (*Charadrius dubius*) 1ex Cabo da praia den 1 feb
- 19: Större strandpipare (*Charadrius hiaticula*) 4-5ex Cabo da praia den 1 feb
- 20: Flikstrandpipare (*Charadrius semipalmatus*) 1ex juv och en trolig adult Cabo da praia den 1 feb

- 21: Svartbent strandpipare (*Charadrius alexandrinus*) upp mot 250ex Cabo da praia den 1 feb
- 22: Kustpipare (*Pluvialis squatarola*) 1ex Cabo da praia den 1 feb
- 23: Kustsnäppa (*Calidris canutus*) 6ex Cabo da praia den 1 feb och 2ex Ponta delgada den 28/1
- 24: Sandlöpare (*Calidris alba*) upp mot 150ex Cabo da praia den 1 feb och på flera lokaler på Sao miguel
- 25: Roskarl (*Arenaria interpres*) upp mot dryga 100 Cabo da praia den 1 feb
- 26: Kärrsnäppa (*Calidris alpina*) 3ex Cabo da praia den 1 feb
- 27: Småsnäppa (*Calidris minuta*) 5ex Cabo da praia den 1 feb
- 28: Gulbröstad snäppa (*Calidris bairdii*) 1 troligt ex Cabo da praia den 1 feb
- 29: Vitgumpsnäppa (*Calidris fuscicollis*) 1ex Cabo da praia den 1 feb
- 30: Sandsnäppa (*Calidris pusilla*) 1-2ex Cabo da praia den 1 feb
- 31: Gluttsnäppa (*Tringa nebularia*) 1ex Lagoa azul och 1ex Cabo da praia
- 32: Småspov (*Numenius phaeopus*) på flera lokaler och 2ex av rasen hudsonicus i hamnen i Povoacao på sydostkusten den 27/1
- 33: Brushane (*Philomachus pugnax*) 1ex Cabo da praia den 1 feb
- 34: Mindre gulbena (*Tringa flavipes*) 1ex Cabo da praia den 1 feb
- 35: Storlabb (*Stercorarius skua*) 1ex Mosteiros den 28/1
- 36: Bredstjärtad labb (*Stercorarius pomarinus*) 2ex Moseiros den 28/1
- 37: Skrattnås (*Larus ridibundus*) ca 100ex Ponta delgada och 40ex Praia da vitoria
- 38: Ringnäbbad nås (*Larus delawarensis*) 4ex samtidigt Ponta delgada under veckan
- 39: Medelhavstrut (*Larus michahellis atlantis*) talrik över allt
- 40: Silltrut (*Larus graellsii*) 3-6ex Ponta delgada under veckan eventuellt någon mörkare ras med dom
- 41: Havstrut (*Larus marinus*) 3ex juv Ponta delgada under veckan
- 42: Vittrut (*Larus hyperboreus*) 1ex 2-3k Ponta delgada den 28 jan – 1 feb och 1ex 2-3k Praia da vitoria den 1 feb
- 43: Kentsk tärna (*Sterna sandvicensis*) 1ex Ponta delgada dom första dagarna
- 44: Skäggtärna (*Chlidonias hybridus*) 1ex Lagoa furnas den 27/1 och 5ex samma lokal den 29/1
- 45: Tamduva (*Columba livia*) talrik
- 46: Ringduva (*Columba oenas*) allmän
- 47: Halsbandsparakit (*Psittacula krameri*) 5ex av denna burfågel i Ponta delgada hela veckan

- 48: Ängspiplärka (*Anthus pratensis*) 3-4ex Cabo da praia den 1 feb
- 49: Forsärla (*Motacilla cinerea*) allmän
- 50: Rödhake (*Erithacus rubecula*) allmän
- 51: Koltrast (*Turdus merula*) allmän
- 52: Svarthätta (*Sylvia atricapilla*) allmän
- 53: Gransångare (*Phylloscopus collybita*) 1-2ex phyllisdungen Sete sidades och 2-4ex Terra nostre parken i Furnas den 27/1
- 54: Kungsfågel (*Regulus regulus*) allmän
- 55: Stare (*Saturnus vulgaris*) allmän
- 56: Gråsparv (*Passer domesticus*) talrik
- 57: Bofink (*Fringilla coelebs*) talrik
- 58: Stegits (*Carduelis carduelis*) allmän
- 59: Kanariesiska (*Serinus serinus*) allmän
- 60: Domherre (*Pyrrhula pyrrhula*) 2ex hörda den 27/1 och 4-5ex sedda den 29/1 vid Serra de tronqueira
- 61: Helenaastrild (*Estrilda astrild*) en liten flock vid phyllisdungen den 28/1

